
Byla C-284/04 

T-Mobile Austria GmbH ir kt. 
prieš 

Austrijos Respubliką 

(Landesgericht für Zivilrechtssachen Wien prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą) 

„Šeštoji PVM direktyva — Apmokestinamieji sandoriai — „Ekonominės veiklos" 
sąvoka — 4 straipsnio 2 dalis — Teisių, leidžiančių naudoti apibrėžtą radijo dažnių 

spektro dalį, skirtą telekomunikacijų paslaugoms, suteikimas" 

Generalinės advokatės J. Kokott išvada, pateikta 2006 m. rugsėjo 7 d I-5191 

2007 m. birželio 26 d. Teisingumo Teismo (didžioji kolegija) sprendimas I - 5225 

Sprendimo santrauka 

Mokesčių nuostatos — Teisės aktų suderinimas — Apyvartos mokesčiai — Bendra pridėtinės 
vertės mokesčio sistema — Ekonominės veiklos sąvoka Šeštosios direktyvos 4 straipsnio 2 dalies 
prasme 

(Tarybos direktyvos 77/388 4 straipsnio 2 dalis) 

I-5189 



SANTRAUKA — BYLA C-284/04 

Šeštosios direktyvos 77/388 dėl valstybių 
narių apyvartos mokesčių įstatymų derinimo 
4 straipsnio 2 dalis turi būti aiškinama taip: 
už dažnių skyrimą atsakingos nacionalinės 
reguliavimo tarnybos per aukcioną vykdomas 
teisių, kaip antai teisės naudoti elektromag­
netinio spektro dažnius siekiant visuomenei 
teikti judriųjų telekomunikacijų paslaugas, 
suteikimas nėra ekonominė veikla šios nuo­
statos prasme ir todėl jis nepatenka į šios 
direktyvos taikymo sritį. 

Tokia veikla laikoma būtina ir išankstine 
sąlyga ūkio subjektams patekti į judriųjų 
telekomunikacijų rinką ir ji nereiškia kom­
petentingos nacionalinės valdžios institucijos 
dalyvavimo minėtoje rinkoje. Iš tikrųjų tik šie 
subjektai, suteiktų teisių turėtojai, veikia 
nagrinėjamoje rinkoje naudodami aptariamą 
turtą, siekdami gauti nuolatinių pajamų. 

Todėl suteikdama tokius leidimus kompe­
tentinga nacionalinė valdžios institucija ne­
dalyvauja turto, kurį sudaro minėtos teisės 
naudoti siekiant gauti nuolatinių pajamų, 
naudojime. Per šią suteikimo procedūrą ši 
institucija vykdo tik aiškiai jai pavestą 
elektromagnetinio spektro naudojimo kont­
rolės ir reglamentavimo veiklą. 

Beje, tai, kad už nagrinėjamų teisių suteikimą 
mokamas mokestis, nekeičia šios veiklos 
teisinio kvalifikavimo. 

(žr. 42, 44, 45, 49 punktus ir rezoliucinę dalį) 
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